Inscripții externe privitoare la istoria Daciei

(nr. 1307-1313)

1307. Proveniență necunoscută. Diplomă militară din care s-au recuperat până acum, din comerțul de antichități din Germania, 19 fragmente; textul a reconstituit în bună parte m. soar. 16,01 × 13,5 cm; grosimea 1 mm; litere înalte de 4-5 mm. Publicarea a comportat până acum trei ediții:

W. Eck, D. MacDonald, A. Pangerl, AMN, 38 (I), 2001, p. 27-36, nr. 1, fig. 1-2 foto (13 fragmente; preluat în AE, 2001, 2150); un nou fragment, cu completarea întregului text: *idem*, AMN, 39-40 (I), 2002-2003, p. 48-50, nr. 7, fig. 14-15 foto (preluat în CEpR, XXI-XXIV, 970; RMD, V, 351; ILD, 14). Ulterior s-au adăugat alte fragmente; vezi W. Eck, A. Pangerl, AMN, 41-42 (I), 2004-2005 (apariție 2007), p. 61-67.

Textul reconstituit este următorul:

Tabella I extrinsecus

- Imp(erator) Cae[sar divi] Traiani Parthici f(ilius), divi
Nervae [nepos] Traianus Hadrianus Aug(ustus)
pont(ificis) m(ax(imus) t)ribuni(cia) potes(tate) III co(n)s(ul) I]II
equitib[us et pe]dit(ibus) [qui militaveru]nt
5 in ala un[a et cohortib(us)us sex quae appellantur]
Hispanor(um) [et (1) - - - et (2) I Alpi-]
nor(um) et (3) I Br[itannica ∞ c(ivium) R(omanorum) et (4) II Britton(um)
c(ivium) R(omanorum)]
p(ia) f(idelis) et (5) V Gallor[um] et (6) VIII Raetor(um) quae sunt in]
Dacia Su[periore sub Marcio Turbone quin(is) et]
10 vicenis [pluribusve stipendis emeritis di-]
missis ho[st]esta missione quorum nomina]
subscrip[ta su]nt ipsis liberis p[ost]jerisque eo-
rum c[ivitate]m dedit et conubi[um] cum uxori-
bu[s] quas tu[n]c habuissent cum est civitas
15 iis data aut si qui caelibes essent cum iis quas
postea duxissent dumtaxat singuli singulas
<a(n)te d(i)em> p[ri]m[us] idus Nove(m)bris
C. Herennio Capella, L. Coelio Rufo co(n)s(ulibus).
Cohort(is) VIII Raetorum cui praest
20 L. Avianus [- - -]ratus
exped[ite]
Demuncio Avessonis f(ilio) Eravisc(o)
et Primo f(ilio) eius et Saturnino f(ilio) eius
et Potenti f(ilio) eius et Vibiae fil(iae) eius
25 et Comatumrae fil(iae) eius
Descriptum et re[cognitum ex tabula] aena
quae fixa est R[oma]e in muro post tem[plum]
divi [Aug(usti) ad Minervam]*

Tabella I intus:

*Imp(erator) Caesar divi Traiani Parthici f(ilius) divi
 Nervae nepos T[raianus] Hadrianus Aug(ustus)
 pontif(ex) max(imus) trib(unicia) potes(tate) III co(n)s(ul) III
 [equi]t(ibus) et p[edi]t(ibus) qu[i] milit(averunt) in ala una [et]
 5 [cohortibus sex quae appell]antur Hispanor(um)]
 et I[- - e]t (2)] I Alpinor(um) et (3) I Britannic(a)
 ∞ c(ivium) R(omanorum [et (4) II Brit]ton(um) c(ivium) R(omanorum) p(ia)
 f(idelis) et (5) V Gall(orum) et (6) VIII Raet[or(um) quae sun]t in Dacia
 Super(iore) sub Marci(o)
 Tur[bone qui]nis et vican(is) pluribus-
 10 ve [stipendi]s emerit(is) dimiss(is) honest(a)
 mi[ssione quoru]m nom(in)ina subscript(a)
 su[nt ipsi]s I[beris] posterisque eo-
 rum c[ivitate]m dedit et conubiu(m) cum...*